ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẠCH SAM

Số:      /TB-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bạch Sam, ngày 18 tháng 4  năm 2025

THÔNG BÁO

Việc lấy phiếu ý kiến cử tri về việc sắp xếp đơn vị hành chính

 Kính gửi: Các đồng chí cán bộ, đảng viên cùng toàn thể cử tri trên

địa bàn phường Bạch Sam

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

 Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2024 của Chính phủ về việc sắp

xếp đơn vị hành chính và Công văn số 03/CV-BCĐ ngày 15/4/2025 của Ban Chỉ đạo

sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình chính quyền địa phương 02

cấp;

Căn cứ Kế hoạch số 111/KH-UBND ngày 18/4/2025 của UBND thị xã Mỹ

Hào về việc lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đinh và tổ chức kỳ họp HĐND các cấp

về sắp xếp đơn vị hành chính.

  UBND phường Bạch Sam thông báo triển khai việc lấy phiếu ý kiến của cử tri

trên địa bàn phường như sau:

  1. Nội dung phiếu lấy ý kiến

 - Trong phiếu lấy ý kiến cử tri có 02 mục cần lấy ý kiến:

  + Lấy ý kiến việc sáp nhập tỉnh Hưng Yên với tỉnh Thái Bình; lấy tên là tỉnh

Hưng Yên - Trụ sở tại Hưng Yên;

  + Lấy ý kiến việc sắp xếp xã Hòa Phong, xã Dương Quang, Phường Minh Đức

và Phường Bạch Sam; lấy tên là Phường Thượng Hồng - Trụ sở tại Phường Minh

Đức hiện nay.

  2. Tổ chức lấy ý kiến cử tri tại các tổ dân phố: Cấp Chi ủy, quân dân chính

các cơ sở  tổ dân phố thành lập tổ để đến các gia đình phát phiếu và nhận phiếu lấy ý

kiến; tổng hợp số liệu ý kiến của cử tri.

  - Phiếu lấy ý kiến trực tiếp, cử tri cho ý kiến ngay để tổ viên thu và tổng hợp

báo cáo cấp trên đảm bảo thời gian.

  3. Đối tượng tham gia lấy ý kiến: Tất cả cử tri đại diện hộ gia đình có hộ

khẩu thường trú trên địa bàn liên quan đến việc sắp xếp.

4. Thời gian lấy phiếu ý kiến: Từ ngày 20/4 đến hết ngày 21/4/2025.

2

Đề nghị cử tri nêu cao tinh thần trách nhiệm, tích cực tham gia đóng góp ý

kiến để phương án sắp xếp đơn vị hành chính đảm bảo tính hợp lý, hiệu quả và đồng

thuận.

  UBND phường thông báo để các đồng chí cán bộ, đảng viên và cử tri trên địa

bàn phường được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy phường;

- Thường trực HĐND phường;

- Chủ tịch, PCT UBND phường;

- Các tổ dân phố

- Đài truyền thanh phường;

- Trang thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thơm

		2025-04-18T20:43:19+0700

		2025-04-18T21:09:10+0700

		2025-04-18T21:09:10+0700